

**EJDE NIELSENS
VÆRKTØJSFABRIK A/S**

Jønkøpingvej 1, 5700 Svendborg

CVR-nr. 82 93 59 16

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. oktober 2018.

Henrik Bornebusch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet EJDE NIELSENS VÆRKTØJSFABRIK A/S
Jønkøpingvej 1
5700 Svendborg

Telefon: 63 20 60 00
Hjemmeside: www.ejde.dk
E-mail: mail@ejde.dk

CVR-nr.: 82 93 59 16
Stiftet: 30. juni 1978
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
40. regnskabsår

Bestyrelse Henrik Bornebusch, Bestyrelsesformand
Flemming Frøkjær
Claus Koch Jensen
Flemming Ejde Nielsen

Direktion Claus Koch Jensen

Revision Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive værktøjsfabrik, handel og industri samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/2018 udviser et overskud før skat på kr. 219.690 og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.291.552.

Resultatet er tilfredsstillende.

Året har været præget af høj aktivitet og der er kommet en række nye kunder til.

Vore kompetencer, kvalitet og service er efterspurgt og har blandt andet betydet, at vi i årets løb har deltaget i flere krævende udviklingsprojekter sammen med store globale industrivirksomheder. Herunder udvikling af helt nye værktøjskoncepter.

Der er investeret i lasersvejsning, som blandt andet har betydet, at kundernes oppeholdstider er blevet forøget. Når kunderne oplever et havari i deres produktion, kan vi med lasersvejsning udføre reparationer af deres værktøjer meget hurtigt.

Der er også i år blevet gennemført projekter med 2K og 3K værktøjer – et område hvor vi gennem mange år har opbygget en unik ekspertise.

I slutningen af året blev der indgået en række større ordrer, så det første halve år i det nye regnskabsår vil være godt belagt.

Vi har ansat en ekstra lærling således, at vi nu er oppe på 4 værktøjsmagerlærlinge. Dette betragter vi som en investering i fremtiden både for virksomheden og for samfundet. Det er samtidig vigtigt, at der er lærepladser til de dygtige unge, der gerne vil have en relevant erhvervsuddannelse.

Den forventede udvikling

Selskabet har gennem de sidste flere år gennemført konstante investeringer i markeds-, produkt- og kundeudvikling samt investering i teknologi og medarbejdere for herigennem at skabe vedvarende konkurrencekraft og en fortsat forbedring af selskabets resultat.

For det kommende år budgetteres med et positivt resultat og cash flow.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	14.806.018	14.072.053
1 Personaleomkostninger	-13.364.065	-13.766.708
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-993.611	-1.024.310
Resultat før finansielle poster	448.342	-718.965
2 Øvrige finansielle omkostninger	-228.652	-342.932
Resultat før skat	219.690	-1.061.897
3 Skat af årets resultat	-56.695	208.099
Årets resultat	162.995	-853.798
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	162.995	0
Disponeret fra overført resultat	0	-853.798
Disponeret i alt	162.995	-853.798

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	6.846.817	7.587.867
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.500	0
4 Indretning lejede lokaler	104.003	137.292
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.978.320</u>	<u>7.725.159</u>
Deposita	470.869	470.869
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>470.869</u>	<u>470.869</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.449.189</u>	<u>8.196.028</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	140.500	140.500
Varebeholdninger i alt	<u>140.500</u>	<u>140.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.607.300	2.044.311
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.306.644	1.229.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	31.447
Udskudte skatteaktiver	209.509	270.464
Andre tilgodehavender	29.505	53.282
Periodeafgrænsningsposter	389.122	287.869
Tilgodehavender i alt	<u>4.542.080</u>	<u>3.916.428</u>
Likvide beholdninger	112	17
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.682.692</u>	<u>4.056.945</u>
Aktiver i alt	<u>12.131.881</u>	<u>12.252.973</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	291.552	128.558
Egenkapital i alt	1.291.552	1.128.558
Gældsforpligtelser		
5 Leasingforpligtelser	1.861.274	2.561.027
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.861.274	2.561.027
Kortfristet del af langfristet gæld	752.149	847.325
Gæld til pengeinstitutter	1.939.723	1.995.556
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.271.585	409.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.435.422	1.034.476
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.543	0
Anden gæld	3.549.633	4.276.764
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.979.055	8.563.388
Gældsforpligtelser i alt	10.840.329	11.124.415
Passiver i alt	12.131.881	12.252.973
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	1.000.000	128.557	1.128.557
Årets overførte overskud eller underskud	0	162.995	162.995
	<u>1.000.000</u>	<u>291.552</u>	<u>1.291.552</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.157.443	11.299.519
Pensioner	1.736.399	1.882.627
Andre omkostninger til social sikring	92.587	95.140
Personalemkostninger i øvrigt	<u>377.636</u>	<u>489.422</u>
	<u>13.364.065</u>	<u>13.766.708</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.294	4.206
Andre finansielle omkostninger	<u>225.358</u>	<u>338.726</u>
	<u>228.652</u>	<u>342.932</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	60.955	-185.961
Sambeskatningsbidrag	<u>-4.260</u>	<u>-22.138</u>
	<u>56.695</u>	<u>-208.099</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2017	21.763.356	464.182	699.610
Tilgang	1.064.866	33.000	0
Afgang	<u>-2.059.380</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>20.768.842</u>	<u>497.182</u>	<u>699.610</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	14.175.488	464.182	562.318
Årets afskrivninger	954.822	5.500	33.289
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.208.285</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>13.922.025</u>	<u>469.682</u>	<u>595.607</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>6.846.817</u>	<u>27.500</u>	<u>104.003</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.567.794</u>		

5. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	2.613.423	3.408.352
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-752.149</u>	<u>-847.325</u>
	<u>1.861.274</u>	<u>2.561.027</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 af aktiver omfattet af pantsætningen udgør 3.307 t.kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.940 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	140 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.607 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	3.279 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 6.847 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 2.613 t.kr. Leasingkontrakterne har en resterende løbetid på 2-45 måneder.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 14 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 55 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabets lejemål er uopsigeligt indtil 1. oktober 2021. Huslejeforpligtelsen er pr. 30. juni 2018 opgjort til i alt 2.372 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BLUE HEAVEN ApS, CVR-nr. 33777140 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.